
Zápis ze schůze Výboru ASN konané dne 24.9.2013 od 17:30 v Praze 2, Karlovo 
náměstí 5.

Přítomni: Ceé, Hlinková, Pretl, Svobodová
SAS: Kostka
Omluveni: Potoček, Flašar, Čech

1) Kontrola posledního zápisu - schválen
2) Členská základna – dosud nezaplativši členové budou obesláni s vyzvou k zaplacení
3) Výbor diskutoval problematiku vykazování brainmappingu. Reagoval na podnět jedné 
z členek ASN, týkající se škrtnutí všech výkonů 29130 za období 3 let revizním lékařem 
pojišťovny 205. Výbor konstatoval, že „oprávněnost k provádění a vykazování výkonu 29130 
je v gesci specialisty s Funkční odborností EEG, který jediný má právo tento výkon 
vykazovat. Oprávněnost provádění a vykazování všech výkonů je nadto dána zákonem 
48/1997 Sb. a Sazebníkem zdravotních výkonů (SZV) a jakýkoliv jiný výklad není přípustný“. 
4) Výbor byl seznámen a vzal na vědomí stanovisko společnosti Gymuno, s.r.o., týkající se 
sporu s pojišťovnou 207 ohledně vykazování výkonu 29140. Odpověď byla společnosti 
Gymuno, s.r.o. dána již ČNS.
5) Výbor reagoval na aktivitu Společnosti myoskeletální medicíny a ZPMV ohledně 
vykazování výkonů  21510 a 21520, které by mělo být podmíněno požadavkem na doplňující
školení nositelů výkonu, kteří absolvovali zkoušku před rokem 2004. Výbor ASN podporuje 
nesouhlasné stanovisko a následné kroky podniknuté Sdružením ambulantních specialistů 
(SAS), týkající společného postupu  Společnosti myoskeletální medicíny a ZPMV při 
formulaci požadavků na doplňující školení nositelů výkonů nad rámec zákona 48/1997 Sb. a 
SZV.
6 Dr. Svobodová informovala o výsledku Dohodovacího řízení o hodnotě bodu na rok 2014, 
které skončilo nedohodou
7) Informace o činnosti SASu  shrnul dr. Kostka. Týkaly se hlavně prodloužení smluv s VZP 
po  roce 2015 a vývoji situace ohledně hodnoty bodu v roce 2014 . Podrobněji zápisy z Rady
SAS. 
8) Dr. Pretl a dr. Kostka informovali o situaci se SZV na rok 2014, t.č. probíhá připomínkové 
řízení, situace je však nejasná.
9) Výbor schválil změnu korespondenční adresy, která by se měla do budoucna shodovat se 
sídlem předsedy - nově „Neurologie a spánková poradna INSPAMED, s.r.o., Kubelíkova 46, 
13000 Praha 3
10) Dr. Svobodová informovala o novém Občanském zákoníku, do příští schůze prostuduje 
event. možné změny, které by se mohly týkat stanov ASN.
13) Další zasedání proběhne formou rozšířené schůze během Sjezdu ČNS dne 20.11.2013 
v hotelu Clarion. Zasedání bude veřejné pro všechny členy ASN. O zasedání bude členská 
základna informována mailem.

Zapsal Pretl


